
 Číslo 2                                                     www.klenci.cz                                      ÚNOR 2013  

USNESENI
z 26. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 30.1. 2013

Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje:
1.26 odůvodnění  významné veřejné zakázky v souladu 
s § 156, odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, týkající se 
veřejné zakázky,,Klenčí pod Čerchovem  - rekonstrukce 
silnice II/ 189 a souvisejících chodníků a parkovacích 
míst“.  Odůvodnění veřejné zakázky je v příloze 
usnesení.
2.26 Plán činnosti finančního výboru na rok 2013
3.26 Termín návštěvy z partnerské obce Kleneč na 
8.6.2013
4.26 příspěvek ve výši 1.000,- Kč Centru zdrav. 
postižených
5.26 příspěvek ve výši 1.000,. Kč Centru neslyšících

6.26 příspěvek ve výši 1.000,. Kč Org. nevidomých
7.26 příspěvek ve výší 1.000,- Kč místní org. Svazu 
včelařů
8.26 vyhlášení záměru prodeje trafa v kasárnách
9.26 vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p. č. 
1252 v k. ú. K1enčí p. C.
B. Ukládá:
10.26 starostovi projednat s p. Jurníkem a p. Hruškovou 
jejich žádosti podle návrhu FV
C. Bere na vědomí:
11.26 zprávu starosty o činnosti a p1nění usnesení ZM
12.26 zprávu FV
13.26 zprávu KV
14.26 zprávu výboru pro ŽP
Termín příštího zasedání zastupite1stva 27. února 
2013

Zpráva kontrolního výboru
     Nájemné mělo být v roce 2012 zaplaceno za 200 hrobových míst. Bylo zaplaceno 183 nájmů hrobových míst. 17 
pronajímatelů,  kteří  nezaplatili,  bude  k zaplacení  vyzváno  písemně  znovu.  Dále  bylo  zaplaceno  za  23  urnových 
schránek v kolumbáriu. Za 2 schránky nebylo zaplaceno. Bude poslána opět výzva písemně. Nájemné za hrobová místa 
se platí na 12 let a za urnové schránky na 10 let. Jestliže po uplynutí zákonem určené lhůty není nájem zaplacením 
určené částky a sepsáním nové nájemní smlouvy obnoven, hrobové místo se ruší a poskytne novému pronajimateli a 
obdobně se naloží i s urnovou schránkou.
     Namátkově byly  kontrolovány nájemní  smlouvy na  hrobová místa  a  urnové  schránky –  neshledány závady. 
Evidence i výběr poplatků jsou vedeny velice dobře.                                                              Zdeněk Mareš, předseda KV

POPLATKY
Upozorňujeme občany na termíny splatnosti a výši poplatků.

1. Poplatky za psy je nutné uhradit nejpozději do 28. února 2012. Za 1 psa se platí 120,- Kč, za každého dalšího 
psa 180,-  Kč.  Za 1 psa v bytové  jednotce  se  platí  180,-  Kč,  za  každého dalšího 270,-  Kč.  Samostatně  žijící 
důchodce v rodinném domku platí za 1 psa 30,- Kč, za každého dalšího 45,- Kč. Samostatně žijící důchodce 
v bytové jednotce platí za 1 psa 45,- Kč. Toto je výše poplatků v Klenčí. Na Černé Řece a v Caparticích se platí 
za 1 psa 50,- Kč a za každého dalšího 75,- Kč. Samostatně žijící důchodci mají poplatek stejný jako v Klenčí. 
2. Poplatky za odvoz komunálního odpadu (ať už z popelnic nebo z kontejnerů) je nutné uhradit
do 31. března 2012. Občané s trvalým bydlištěm v Klenčí, Caparticích, Černé Řece platí 400,- Kč za 
osobu, ať už v místě trvalého bydliště pobývá stále nebo ne. Majitelé rekreačních chalup či chat platí 500,- Kč za 
chalupu či chatu.

Podnikatelé platí za 1 popelnici 1800,- Kč a za každou další 720,- Kč. Má-li podnikatel uzavřenou 
individuální smlouvu s firmou likvidující odpady, doloží toto smlouvou na ÚM Klenčí v pokladně

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden - 1. čtvrtletí 2013: březen - 12., 26.

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované 
kotelny u čp. 292. Bližší informace u paní Kašparové na tel. č. 379794 231

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

UPOZORNĚNÍ
PROTOŽE SE V SOUČASNÉ DOBĚ STÁLE ČASTĚJI OBJEVUJÍ V KLENČÍ  KRÁDEŽE,

ŽÁDÁME OBČANY,  ABY VE SVÉM VLASTNÍM ZÁJMU CO NEJLÉPE ZABEZPEČOVALI  SVÉ DOMY 
A BYTY. VZHLEDEM K VELKÉMU MNOŽSTVÍ KRÁDEŽÍ, KTERÉ SE OBJEVUJÍ V KLENČÍ A OKOLÍ, 

NEPODCEŇUJTE ZAJIŠTĚNÍ SVÉHO BEZPEČÍ.  NA ZÁKLADĚ ZKUŠENOSTÍ, KTERÉ V KLENČÍ 
S KRÁDEŽEMI MÁME, VÍME, ŽE JSME NA TO SAMI,  NIKDO NÁM NEPOMŮŽE!

mailto:sprava.majetku@klenci.cz
http://www.klenci.cz/


P O Z V Á N K Y
Je tomu letos 20 let od posledního setkání rodáků Klenčí p. Č.  V rámci 
letošní  slavnosti  Výhledy  2013  bychom  rádi  uspořádali  další  takové 
setkání. Akce se bude konat ve dnech 5. – 7. července 2013 
a program bude uveden v příštím vydání Čakanu. Předběžně informujeme 
naše  čtenáře,  aby  měli  dostatečnou  časovou  rezervu  k pozvání  svých 
příbuzných a známých klenečských rodáků.                                 M. Vojtíková

V sobotu 9. března 2013 se koná tradiční oslava MDŽ 
v sále kulturního zařízení. 

Začátek ve 14 hodin. Přijďte se pobavit při hudbě a řadě vystoupení souborů. 
Kromě kulturních vystoupení je připraveno bohaté občerstvení a tombola. 

Srdečně zve pořádající ZO KSČM spolu s OB Klenčí p. Č.

v  sobotu  20. dubna 2013
autobusový zájezd do Chodové Plané  a  pivovaru Chodovar na Slavnostní zahájení pivní sezóny 2013

*15. Chodovar Cup 2013*
Program:  *slavnostní zahájení pivní sezóny (běh s dubovým pivním sudem z Bavorska do Chodovaru

a naražení prvního sudu nové sezóny na nádvoří pivovaru), 
*15. ročník unikátní barmanské soutěže Chodovar Cup 2013, *průvod gastronomů Chodovou Planou, 

*barmanské vystoupení juniorských i profi barmanů z ČR a zahraničí,
*dětská zahrada, *prohlídky pivovarského provozu, *speciality na grilu,  a další.

Vedle programu slavností je pro nás domluvena prohlídka celého pivovaru i jeho provozu.
Odjezd autobusu je v 11 h. od Staré pošty. 

Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO

Na zájezd Za poklady jižních Čech vás srdečně zve Osvětová beseda v Klenčí pod Čerchovem.
 Navštívíme Český Krumlov,  hrad Rožmberk, který patří mezi nejstarší hrady Vítkovců.  Dále si projdeme přírodní 

rezervaci Čertova stěna u Vyššího Brodu a kolem vodní nádrže Lipno se vrátíme do Klenčí.
Zájezd uskutečníme v sobotu 18. května 2013.

Už nyní se můžete přihlásit v Informačním středisku v Klenčí p. Č.

N A B Í D K A    V O L N O Č A S O V Ý C H    
A K T I V I T  v Klenčí pod Čerchovem
T A N E Č K Y  pro děti od 6 do 8 let
(lidové i moderní tance, nácvik choreografie pro vystoupení). 
S sebou: cvičky nebo piškoty, tričko, "elasťáky". Každou 
středu od 15.00 – 15. 55 v tělocvičně ZŠ. Pololetní zápisné: 
300 Kč (2 sourozenci: 600 Kč).
C V I Č E N Í   P R O   R O D I Č E   S    D Ě T M I   
od 2 do 5 let
(lokomoční, nelokomoční a manipulační cvičení,
říkanky, nářadí, radost z pohybu, aktivní spolupráce s 
dítětem, pozitivní atmosféra, ... )Vítáni jsou i také prarodiče s 
vnoučátky! S sebou: cvičky nebo jinou sportovní obuv, 
pohodlné oblečení (tepláky, tričko). Každou středu od 16.00 
– 16. 55 v tělocvičně ZŠ Pololetní zápisné: 500 Kč nebo 
možnost jednorázového vstupu 50 Kč. Zápisné se hradí do konce března.
                    Bližší informace:  Markéta Kubecová , tel.: 723 920 652  nebo marketa.kubecova@seznam.cz

Česko-německá rodinná setkání ve Waldmünchenu
Přibližně jednou za měsíc se v sobotu odpoledne ve Waldmünchenu schází 
německé a české (a smíšené) rodiny ke společnému posezení, přičemž dětí se 
na jednu hodinu ujme česká a německá paní pedagožka a nenásilnou formou 
společných her učí německé děti základům češtiny a české děti základům 
němčiny.  Rodiče se mezitím druží u kávy. Za jedno dítě se platí symbolická 2 
Eura a věřte, že to je příjemně strávené odpoledne. Není třeba žádného 
předchozího přihlášení ani pravidelná docházka, zkrátka pokud se Vám to 
zrovna hodí. Setkání probíhají v útulném prostředí „vícegeneračního domu“ 
(Mehrgenerationenhaus) v horní části waldmünchenského náměstí. Příště Vás 
usměvavá paní Blume přivítá 9. března v 15 hodin. Německý letáček 
k projektu, který podporuje Evropská unie, naleznete na webových stránkách 
www.chodskaliga.cz  v sekci Kalendář akcí.

http://www.chodskaliga.cz/


Lyžování za humny – Unterhütte
Výborné lyžování nabízí německá sjezdovka Unterhütte (cca 20 
km z Klenčí – směr Waldmünchen, Furth im Wald, odbočka na 
Althütte a Ulrichsgrün). Parkování zdarma přímo u vleku, téměř 
žádná fronta u vleku, příjemná sjezdovka 600m dlouhá vhodná i 
pro děti a lidové ceny (např. odpolední jízdné /14-16,30/ stojí pro 
1 dospělého + 2 děti  pouze 9 Euro!).  Pokud si  chcete půl  dne 
skvěle  zalyžovat,  nechce  se  Vám ale  jet  až  na  daleký  Špičák, 
Javor či Hohenbogen, je Unterhütte to pravé. Jedinou nevýhodou 
je to, že tu nefunguje umělé zasněžování a sjezdovka je odkázána 
na příznivé přírodní podmínky.
Aktuální  informace  o  zimní  nabídce  v okolí  naleznete  na 
www.chodskaliga.cz v  sekci  Turistické  informace/Zima  pod 
Čerchovem.

Občanské  sdružení  Diakonie  Broumov  je  nezisková 
organizace, která poskytuje sociální služby pro občany 
z okraje  společnosti  –  materiální  pomoc  sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.
Více na  www: diakoniebroumov.org
VYHLAŠUJE
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ
Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,
Látky  (minimálně  1m2,  prosíme,  nedávejte  nám 
odřezky a zbytky látek)
Domácí  potřeby-nádobí  bílé  i  černé,  skleničky  -  vše 
nepoškozené
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní
Peří, péřové přikrývky a polštáře

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky,  televize,  počítače  a  jinou  elektroniku, 
matrace, koberce – z ekologických důvodů
nábytek,  jízdní  kola  a  dětské  kočárky  -  ty  se 
transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil
Sbírka se uskuteční  ve dnech 13. – 17. 5. 2013.
Od 5. května 2013 budou mít občané Klenčí 
možnost  odevzdat  výše  uvedené  věci  do 
vestibulu Staré pošty v Klenčí p. Č. Přesný 
termín  odvozu  věcí  z Klenčí  bude  včas 
oznámen.
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem.
Bližší informace Vám rádi sdělíme:
tel. : 224 316 800, 224 317 203

Oké  nko mateřské školy v únoru  
           V minulém vydání Čakanu jsem psala o tom, co nás čeká po celou zimu ve školce. Rok se s rokem sešel a na 
jaře vypukne zápis dětí do školky na nový školní rok. Přinášíme tedy informaci o termínu i o tom, jak by měl zhruba 
vypadat vývoj dvouletého a tříletého dítěte.                       

ZÁPIS DĚTÍ do MŠ pro školní rok 2013/2014
se uskuteční  v úterý 23.dubna od 16.30 – 18.00

S  sebou  přiveďte své dítě, přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče
( cizinci cestovní pas )

Druhý rok života dítěte
Tělesný růst - dítěte zvolňuje, váží průměrně 11,8 – 14,5 kg, měří 86,5 – 96,5 cm. Drží se víc zpříma. Břicho má stále 
veliké a vystouplé, záda ohnutá ( břišní svaly ještě nejsou plně vyvinuty ). Mozek dosahuje zhruba 80%velikosti mozku 
dospělého člověka. Skoro všechny první zuby se už prořezaly, jako poslední z celkového počtu dvaceti  tzv.mléčných 
zubů se objevují stoličky.
Mladší batole si začíná uvědomovat samo sebe a osamostatňovat se v řadě činností. Stále však potřebuje milovanou a 
milující osobu v blízkosti. Rozvoj volního jednání se projevuje prosazováním vlastních přání, která bývají někdy v 
rozporu s vůlí dospělých. Toto období vzdoru trvá tím déle, čím více pozornosti je dítěti věnováno, nebo čím více 
příkazů dostává.
Pohybový vývoj se vyznačuje rozmachem samostatného pronikání dítěte do blízkého okolí. Batole má zvýšenou touhu 
po pohybu a rychle zvyšuje své dovednosti, zvláště dostává-li se mu uznání a pochvaly. Udržuje rovnováhu za různých 
okolností, chodí po schodech ( s držením ), vylézá na nábytek, odkopne míč ze stoje, chytá míč kutálející se zvolna po 
zemi a hodí ho směrem k nám. Libuje si ve vzájemném podávání a přijímání předmětů, v tahání a tlačení hraček na 
kolečkách. Má rádo i pohyb ve spojení se zpěvem a hudbou. Staví kostky na sebe a navléká kroužky nebo kuličky na 
tyčku či jinou návlečku.
Rozumový vývoj  je charakterizován zkoumáním prostoru,  manipulací  a  rozvojem řeči.  Dítě je  přirozeně zvídavé, 
soustředí se na nápadné vlastnosti předmětů, rozebírá skládací hračky, otevírá a zavírá zásuvky, dvířka skříněk, točí 
knoflíky,  klíčem v zámku atp. Velkou radost mu působí čmárání po papíru.  Na realistických obrázcích poznává a 
pojmenuje známá zvířátka a předměty. Chápání řeči se vůbec nápadně rozvíjí. Na dotaz ukáže dítě části těla jako jsou 
oči, uši, ruce, nohy.  Začne používat věty složené alespoň ze dvou slov. Řeč může být srozumitelná pouze členům 
rodiny. Nezačne-li mladší batole mluvit, je nutné odborné vyšetření.
V období touhy po samostatnosti se  dobře vyvíjejí návyky. Mladší batole jí samo lžičkou, a pije z hrníčku. Může 
kolem sebe rozlévat, dokrmování dospělým je ještě nutné. Svlékne si některé části oděvu. Spolupracuje při oblékání a 
mytí. Někdy se však může znečistit, zvláště během spánku.
Tolik k vývoji dítěte obecně. Příště si povíme pár slov o tom, co všechno by mělo zvládat tříleté dítě při nástupu do 
školičky.                                                                                                                                                          Věra Čechová 

http://www.chodskaliga.cz/


Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. uspořádal v sobotu 9.února tradiční kulturně-folklórní 
akci MASOPUST 2013 „MASOPUSTNÍ PRŮVOD KLENČÍM & akce na pomoc koňskému útulku“ .
Sraz masek byl v hospůdce U Psůtků od 11h., kde si v salonku bylo možné zakoupit masky, převléct a připravit se. 
Úderem 14h. pak odtud vyšel průvod masek v čele s kapelou Sedmihorka a mužským pěveckým sborem Haltravan po 
kopci (kudy do roku 1822 vedla stará císařská poštovní cesta) až k parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté vyšel průvod v 
čele s povozem vezoucím živého Masopusta, i figurínu jeho bratra dvojčete, a soudek piva s chodovarskou třináctkou. 
Novinkou v průvodu byla Ještěrka - protiletadlový dvoukanon pana Houdka. Předvojem jim byla vedoucí miřkovského 
útulku pro týrané koně „S.O.S. Život pro koně“ s kobylkou Lindou. Za zvuků hudby a zpěvu prošel průvod po hlavní 
silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží. Na prostranství mezi nádražím a restaurací U nádraží pronesl Venca 
Škalník z přistaveného valníku masopustní řeč směřovanou živému Masopustu, v níž se zmíní o špatnostech, kterých se 
za uplynulý rok dopustil. Masopust, již už s hlavou na špalku, si náhle vzpomněl, že má nárok na poslední přání. To 
bylo v podobě poslední večeře od přítomného šéfkuchaře Pohlreicha, který byl v průvodu i se svou pojídnou kuchyní. 
Přitom se Masopustovi podařilo utéci a popraven byl tedy jeho bratr-jeho dvojče. Po skončení popravy, potvrzení 
řezníka o neživotě Masopustově se přítomní přesunuli do sálu kulturního domu, kde proběhla Masopustní zábava se 
vstupem pro všechny zdarma.
Na zastávkách (na parkovišti u továrny, před hospůdkou U Psůtků a na náměstí před Caffé barem K1 a Vinotékou Pod 
muzeem) bylo nabízeno občerstvení (pochutiny, jídlo, pití atd.), které bylo pro masky zdarma. Akce byla opět 
pojednána i jako pomoc miřkovskému útulku pro týrané koně „SO.S. – Život pro koně“. Při průvodu probíhala sbírka 
do kasiček a výtěžek bude předán představitelům útulku, kteří se akce též zúčastnili.
Trasa průvodu vedla tak jako každoročně přes celé Klenčí a byla dlouhá 2000 metrů. Tradiční masopustní průvody se 
konaly v Klenčí do roku 1958, a pak byly obnoveny jen recesistické v letech 1971 až 1973.
V roce 2008 rok jsme obnovili tuto tradici po dlouhých 35, resp. 50 letech.                                                  Jiří Anderle

Poděkování
Ve dnech 14.10 až 14.11.2012 uspořádalo, v zrekonstruovaných prostorách na Staré poště, občanské sdružení Výbor 
pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí,výstavu obrazů a fotografií Evy  Vackové.Součástí akce byla 
výstava historických snímků Klenčí a okolí. Vstupné bylo dobrovolné a výtěžek z něj byl věnován miřkovskému útulku 
pro staré a týrané koně "S.O.S. - Život pro koně".  Všem co přispěli děkujeme. Poděkování patří i sponzorům akce, 
kterými byly firma Hrbáček s.r.o., Steatit s.r.o., Elektro Mleziva a hotel Haltrava.   Jiří Anderle, předseda o.s. VRMKO 

Klenčanda promluvila aneb konec jedné černé skládky
     Vážení občané v Klenčí  pod Čerchovem, ani nevím, jak k tomu došlo, že jsem se zrodila. Nacházela jsem se 
v remízkách mezi dvěma loukami, asi sto metrů nad poslední chalupou vlevo od silnice směrem na Díly, ale jsem stále 
Klenčanda.
     Přijímala jsem hodně návštěv, ke všem občanům jsem byla ohleduplná a byla jsem ráda za všechny jejich dary. 
Nejdříve jsem si myslela, že pomáhám svým občanům, že různorodé věci si tady lidé jen tak na chvilku odloží a až 
budou mít více času, tak se pro ně vrátí. Ale jak se ukázalo, dopadlo to úplně jinak. Já jsem se zvětšovala a zvětšovala 
až jsem dostala strach ze všech štědrých návštěv. Moje situace se vymkla jakékoli kontrole a najednou už jsem to 
nezvládala. 
     Pak přišel pejsek od dolní chalupy s páníčkem a já jsem sebrala odvahu a požádala je o pomoc. Nejdříve jsem od 
nich slyšela, že já nejsem jejich, že oni si zde nic neukládali, že už jsem zde docela dlouho a že bych to mohla ještě 
nějakou dobu vydržet. Pejsek ale namítal, co když si zde rozřízne pacičku. Jeho páníček se ještě chvilku bránil, že pár 
zapomenutých plechovek s nahnilými jablky nemůže ublížit. Ale nakonec se odhodlal a začal zkoumat mé bohatství, 
které mě stále více sužovalo.
     Postupně jsem se přece jen začala zmenšovat a to vím docela přesně, 
že to bylo  po posledním sněhu v březnu roku 2011.  Ten chlápek od 
dolní chalupy se do mě pěkně pustil, asi už toho měl vážně dost, když 
viděl, co všechno mám trochu hlouběji v zemi. Smála jsem se mu, když 
každý den přicházel s novými pytli o objemu 240l a já jsem mu je vždy 
naplnila až po okraj.  Šel na mě chytře.  Nejdříve odstranil to železné 
bodláčí, které zarostlo do přilehlých stromů a tvořilo nepřístupnou stěnu 
ke  všem  těm  plechovkám,  sklenicím,  střepům,  igelitům,  celtám  a 
rozličně  páchnoucím  tekutinám.  Hodně  jsem ho  slyšela  nadávat  nad 
mým  letitým  bohatstvím  a  možná  také  nad  jeho  malou  silou  a 
pracovním vybavením  proti  tomu  všemu.  Připadalo  mně,  že  pracuje 
pomalu, a proto jsem mohla pečlivě počítat naplněné pytle. Bylo jich 28 
a pak ještě několik hromad železa a umělých hmot, které by ani za sto 
let jen tak lehce nevymizely.
     Pak se ale našli lidé, kteří  s odvozem pomohli. Především bych poděkovala pánovi se zeleným fordem, který 
pracoval ve sběrném dvoře v Klenčí pod Čerchovem a udělal v můj prospěch několik jízd a hodně práce.
     Od roku podzimu 2012 jsem jako vyměněná. Chlápek, který mně pomohl, mě neopustil. S pejskem chodí kolem 
každý den a myslím, že si mě tak trochu hlídá. V tomto roce na mě několikrát posekal trávu, abych lépe dýchala a on 
viděl, jestli jsem stále čistá. Také si mě občas vyfotí, tak vám všem alespoň nějakou tu fotku posílám.
     A abych nezapomněla, děkuji vám všem za to, že mě respektujete a že chcete, abych se stala opět součástí přírody a 
právem patřila do chráněného území Českého lesa.                         Vaše už lepší Klenčanda (autor: Ing.Pavel Karlovec)

I N Z E R C E
„Hledáme pánský zlatý snubní prsten,  ztracený na 
silnici mezi Postřekovem  a Klenčím, možná i přímo v 
Klenčí. Prsten je tenký, zlatý, se zdobením na povrchu, 

na rubu má vyryté datum. Nálezce odměníme. Prosím 
volejte tel. číslo 731188992."
                                   xxx
Hledám pronájem bytu v Klenčí p. Č., tel.: 721 449 999

Čakan, únor  2013. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková,Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.

E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.jz.cz

